
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/388/2023 
RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 40 oraz  art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  z 2023 poz. 70 ) Rada Gminy Koniusza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 1) 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  710,00 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   1040,00 zł 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   1240,00 zł 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej  lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2) 

- Dwie osie 

a) od 12 do poniżej 14 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  1240,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   1450,00 zł 

b) od 14 ton do poniżej 15 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  1450,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   1640,00 zł 

c) 15 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2060,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2680,00 zł 

- Trzy osie 

a) od 12 ton do poniżej 19 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  1850,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2060,00 zł 

b) od 19 ton do poniżej 21 ton 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7821



- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2670,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2860,00 zł 

c) od 21 ton do poniżej 23 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  3080,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   3270,00 zł 

d) 23 tony i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  3370,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   3500,00 zł 

- Cztery osie i więcej 

a) od 12 ton do poniżej 27 ton 

- oś  jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2280,00 zł 

- inny  system zawieszenia osi   2670,00 zł 

b) od 27 ton do poniżej 29 ton 

- oś jezdna  z zawieszeniem pneumatycznym  2860,00 zł 

- inny system zawieszenia  osi   3550,00 zł 

c) 29 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  3900,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   4470,00 zł 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane  do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 3) 

- od 3,5 tony do poniżej 12 ton    1640,00 zł 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4) 

- Dwie osie 

a) od 12 ton do poniżej 18 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2060,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2460,00 zł 

b) od 18 ton do poniżej 31 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2280,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2460,00 zł 

c) 31 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  3090,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   3460,00 zł 

- Trzy osie i więcej 

a) od 12 ton do poniżej 40 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2860,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   3460,00 zł 

b) 40 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  4090,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7821



- inny system zawieszenia osi   4470,00 zł 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika  
podatku rolnego (art. 8 pkt 5) 

- od 7 ton i poniżej 12 ton    320,00 zł 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem  związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 6) 

- Jedna oś 

a) od 12 ton do poniżej 18 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  370,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   410,00 zł 

b) od 18 ton do poniżej 25 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  530,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   700,00 zł 

c) 25 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  840,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   1220,00 zł 

- Dwie osie 

a) poniżej 28 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  530,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   690,00 zł 

b) od 28 ton do poniżej 33 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  1310,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   1820,00 zł 

c) od 33 ton do poniżej 38 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  1980,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2730,00 zł 

d) 38 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2460,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   3460,00 zł 

- Trzy osie i więcej 

a) poniżej 38 ton 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  1480,00 zł 

- inny system  zawieszenia osi   2040,00 zł 

b) 38 ton i więcej 

- oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  2040,00 zł 

- inny system zawieszenia osi   2750,00 zł 

7. Autobusy – liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy (art. 8 pkt 7) 

- mniejsza niż 22     1440,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7821



- równa lub większa niż 22    2060,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koniusza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/333/2022 Rady Gminy Koniusza z dnia 29 listopada 2022 w sprawie 
podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do należności podatkowych od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Andrzej Nogieć 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7821


	UCHWAŁA NR XLVII/388/2023 RADY GMINY KONIUSZA  z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 2 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 2
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 2 lit. c
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 2 lit. c
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (13) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 1 (14) w § 1 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (15) w § 1 ust. 2 lit. b
	tir. 1 (16) w § 1 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (17) w § 1 ust. 2 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 2
	tir. 1 (18) w § 1 ust. 2 lit. d
	tir. 2 (19) w § 1 ust. 2 lit. d
	tir. 3 (20) w § 1 ust. 2 lit. d
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (22) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 1 (23) w § 1 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (24) w § 1 ust. 2 lit. b
	tir. 1 (25) w § 1 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (26) w § 1 ust. 2 lit. c


	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (28) w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4
	tir. 1 (29) w § 1 ust. 4 lit. a
	tir. 2 (30) w § 1 ust. 4 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4
	tir. 1 (31) w § 1 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (32) w § 1 ust. 4 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 4
	tir. 1 (33) w § 1 ust. 4 lit. c
	tir. 2 (34) w § 1 ust. 4 lit. c
	tir. 3 (35) w § 1 ust. 4 lit. c
	tir. 1 (36) w § 1 ust. 4 lit. a
	tir. 2 (37) w § 1 ust. 4 lit. a
	tir. 1 (38) w § 1 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (39) w § 1 ust. 4 lit. b


	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (40) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (41) w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6
	tir. 1 (42) w § 1 ust. 6 lit. a
	tir. 2 (43) w § 1 ust. 6 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6
	tir. 1 (44) w § 1 ust. 6 lit. b
	tir. 2 (45) w § 1 ust. 6 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 6
	tir. 1 (46) w § 1 ust. 6 lit. c
	tir. 2 (47) w § 1 ust. 6 lit. c
	tir. 3 (48) w § 1 ust. 6 lit. c
	tir. 1 (49) w § 1 ust. 6 lit. a
	tir. 2 (50) w § 1 ust. 6 lit. a
	tir. 1 (51) w § 1 ust. 6 lit. b
	tir. 2 (52) w § 1 ust. 6 lit. b
	tir. 1 (53) w § 1 ust. 6 lit. c
	tir. 2 (54) w § 1 ust. 6 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 6
	tir. 1 (55) w § 1 ust. 6 lit. d
	tir. 2 (56) w § 1 ust. 6 lit. d
	tir. 3 (57) w § 1 ust. 6 lit. d
	tir. 1 (58) w § 1 ust. 6 lit. a
	tir. 2 (59) w § 1 ust. 6 lit. a
	tir. 1 (60) w § 1 ust. 6 lit. b
	tir. 2 (61) w § 1 ust. 6 lit. b


	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (62) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (63) w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-01T13:21:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




